
     

  Obec Doubice 

 
 
 
 
 

 
Zápis ze 08. zasedání zastupitelstva obce Doubice 

konaného dne 26. 06. 2023 od 16:00 hodin 

 
Místo konání:  Obec Doubice – Obecní úřad č.p.50, zasedací místnost 

 
Termín konání:  26. 06. 2023 od 16:00 hod 

 
Přítomní zastupitelé (dle prezenční listiny): Filip Molčan, Břetislav Jemelka, Jaroslav 
Navara, Jana Fuksová, Jiří Černý, Ing. Jan Drozd, Ing. Pavel Nečásek, (7 členů ZO = 100 %) 
Nepřítomni: 0 

 
 

 
1) ZAHÁJENÍ ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA A URČENÍ OVĚŘOVATELŮ A 
ZAPISOVATELE: 

• Zasedání zastupitelstva zahájil v 16:00 starosta Jan Drozd a zasedání zastupitelstva 
předsedal. 

• Předsedající konstatoval, že se zastupitelstvo sešlo v počtu 7 zastupitelů a že je 
usnášeníschopné.  

• Předsedající navrhl zapisovatelem Ing. Jana Drozda (sebe) a ověřovateli zápisu pana 
Jiřího Černého a pana Filipa Molčana. K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
O určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele zastupitelstvo hlasovalo. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice určuje zapisovatelem Jana Drozda (sebe) a ověřovateli 
zápisu pana zápisu pana Jiřího Černého a pana Filipa Molčana. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 
 
 
2) NÁVRH A SCHVÁLENÍ PROGRAMU 

• Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou 
členům zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. 
Předsedající vyzval přítomné ke vznesení návrhů na doplnění. Návrh na doplnění 
vznesen nebyl.  

• ZO hlasovalo o návrhu programu. 
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje následující program zasedání zastupitelstva: 
1) zahájení, určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu  
2) návrh programu 
3) kontrola plnění usnesení 
4) hospodaření obce Doubice v květnu 2023 
5) rozpočtová změna č.3/2023 



6) darovací smlouva – skleněná popelnice 
7) Energetický management obce Doubice 
8) daňové přiznání obce Doubice (daň z přijmu) - info 
9) došlá pošta a podání občanů 

- žádost o prodej pozemku p. č. 2089 v k. ú. Doubice 
- rohlík.cz 
- žádost o „omluvu za napadení“ 

10) různé + diskuse 
11) usnesení a závěr  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 2 bylo schváleno. 

 
 

 
3) KONTROLA USNESENÍ Z MINULÝCH ZASEDÁNÍ ZASTUPITELSTVA OBCE: 

• Předsedající konstatoval, která usnesení z minulých řádných zasedání ZO byla 
splněna a postupně je všechny probral (7. zasedání ZO). Konstatoval následně, že vše 
bylo splněno. 

 
 
 
4) HOSPODAŘENÍ OBCE DOUBICE V KVĚTNU 2023: 

• Předsedající seznámil přítomné s hospodařením obce Doubice do 31. 05. 2023 dle 
výkazu pro hodnocení plnění rozpočtu, dále seznámil přítomné se zůstatky finančních 
prostředků na obecních účtech k 31. 05. 2023. Předložena byla kompletní kniha 
přijatých i vydaných faktur, a to dodatečně přímo na zasedání, jelikož nebyla rozeslána 
zastupitelům jako podklad k jednání. 

• Zastupitelstvo obce následně hlasovalo o vzetí na vědomí informace o hospodaření 
obce Doubice. 

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice bere na vědomí informaci o hospodaření obce Doubice 
do května 2023. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 3 bylo schváleno 
 
 
 

5) ROZPOČTOVÁ ZMĚNA Č.03/2023: 

• Předsedající přítomné seznámil s návrhem rozpočtové změny č.03/2023. 

• Zastupitelstvo následně hlasovalo o návrhu usnesení.  
 

Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje rozpočtovou změnu č.03/2023 a to o 172.874, - 
Kč na straně příjmů i na straně výdajů.  
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 4 bylo schváleno 
 

 
 

6) DAROVACÍ SMLOUVA – SKLENĚNÁ POPELNICE: 

• Přítomní zastupitelé byli seznámeni s návrhem darovací smlouvy mezí Ústeckým 
krajem (dárce) a obcí Doubice (obdarovaný), kterou Ústecký kraj poukáže finanční 
ocenění ve výši 35.000, - Kč za umístění obce Doubice v soutěži Skleněná popelnice. 
Pan Pavel Nečásek poznamenal, že pokud je to výhra, neměla by být krajem 



předávána prostřednictvím darovací smlouvy, nýbrž jako cena za 1. místo. V diskusi 
bylo krátce glosováno proč se předání ceny děje tímto způsobem. Následně bylo 
hlasováno o návrhu usnesení.   

 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje znění darovací smlouvy mezi Ústeckým krajem 
a obcí Doubice na částku 35.000, - Kč (skleněná popelnice) a pověřuje starostu obce 
jejím podpisem. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 5 bylo schváleno 
 
 
 

7) ENERGETICKÝ MANAGEMENT OBCE DOUBICE: 
Přítomní zastupitelé byli seznámeni s dokumenty: 
a) Energetická politika – zpracovaná v rámci sdíleného energetického managementu 

Dobrovolného svazku obcí Tolštejn 
b) Energetický management Dobrovolného svazku obcí Tolštejn 
 
Následně bylo diskutováno o obsahu těchto dokumentů a jejich závaznosti pro obec a 
bylo hlasováno o návrzích usnesení: 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice schvaluje Energetickou politiku nastavenou v rámci 
sdíleného energetického managementu obcí DSO Tolštejn. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
USNESENÍ Č. 6 BYLO SCHVÁLENO 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce bere na vědomí detaily sdíleného energetického managementu, 
které jsou sepsány v dokumentu "Energetický management", který rozšiřuje dokument 
"Energetická politika". 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 7 bylo schváleno 

 
 
 
 
8) DAŇOVÉ PŘIZNÁNÍ OBCE DOUBICE (DAŇ Z PŘIJMU) - INFO: 

• Předsedající informoval přítomné se skutečností, že bylo podáno daňové přiznání obce 
Doubice a s jakým výsledkem. Poděkoval panu Pavlu Nečáskovi za jeho zpracování a 
úsporu financí z obecní pokladny, které by jinak byly vyplaceny daňovému poradci. 
Pavel Nečásek krátce vysvětlil, kterak přiznání zpracoval a zdůraznil, že není vhodné 
brát toto přiznání na lehkou váhu.  

 
 
 
 
9) DOŠLÁ POŠTA A PODÁNÍ OBČANŮ:    

• Předsedající seznámil přítomné s žádostí Správy národního parku České Švýcarsko o 
koupi části pozemku v areálu klonového archivu p.p.č.2089 v k.ú. Doubice, který je 
majetkem obce. Následně připomněl usnesení zastupitelstva z roku 2020, kterým byla 
předmětná část pozemku Správě NP pronajata. Z krátké diskuse vzešel návrh znění 
usnesení, o kterém se hlasovalo: 

 



Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce Doubice projednalo žádost Správy NP České Švýcarsko o prodej 
části pozemku p.p.č.2089 v k.ú. Doubice a pověřuje starostu obce komunikací se 
Správou NP o zastupitelstvem již dříve stanovené minimální ceně obecních pozemků 
ve výši 500 Kč/m2. 
Výsledek hlasování: Pro: 7 Proti: 0 Zdrželi se: 0 
Usnesení č. 8 bylo schváleno 
 
 
 

• Předsedající dále seznámil přítomné s informací společnosti rohlík.cz, kterou předal 
obyvatelům Doubice prostřednictvím newsletteru, o skutečnosti, že rohlík.cz zaváží on-
line nákupy i do Doubice. Filip Molčan sdělil své zkušenosti s touto společností 
(převážně pozitivní). Tato služba je obyvatelům zdá se velmi přínosná. 
 

 

• Předsedající informoval o aktuálním stavu žádosti o omluvu za napadení (slovní) – 
sporné strany nekomunikují. 
  

 
 
 
10) RŮZNÉ + DISKUZE: 

• Jana Fuksová vyjádřila nespokojenost s neřešením situace s velkou spotřebou vody 
z vodojemu Spravedlnost, která trvá od jara. V diskusi bylo následně zmíněno, že 
veškeré snahy objevit případnou poruchu na zásobovacím řádu byly neúspěšné, že 
byla odhalena pouze nepřesnost radiového přenosu dat z vodojemu do dispečinku (z 
vodojemu odteče více vody, než je do něj načerpáno) a že pro potvrzení domněnky, že 
je někde porucha je třeba provést odečty vodoměrů na odběrných místech tak, aby se 
skutečně potvrdilo, že se voda někde „ztrácí“. Bude-li problém potvrzen, bude 
objednána specializovaná firma na odhalování ztrát (poruchy, černé odběry apod.) 
 

• Z diskuse dále vyplynulo, že by bylo vhodné začít shánět nové čerpadlo do vrtu tak, 
abychom nebyli v případě poruchy zaskočeni. Starosta přislíbil jej poptat. 
 

• Filip Molčan opakovaně informoval o zjištěných možnostech znovuobnovení webové 
kamery na obecním úřadě. Z diskuse následně vyplynulo, že webová kamera je za 
současných podmínek „drahá frajeřina“. 
 

• Pavel Nečásek přednesl rozbor spotřeby elektrické energie obecních odběrných míst. 
Po delší diskusi o cenách a nevyrovnanosti spotřeby bylo dohodnuto, že starosta 
osloví ČEZ k provedení optimalizace cen a distribučních sazeb na všech obecních 
odběrných místech.  

 

• Přítomný host pan K. M. vznesl dotaz, zda bude v létě uspořádáno setkání zastupitelů 
s obyvateli Doubice. Zastupitelé se shodli, že setkání bude svoláno na podzim 2023. 
Dále pan K. M. předal informaci o otevřeném Doubickém muzeu. 
  

 
11) USNESENÍ A ZÁVĚR: 

• Vzhledem k tomu, že jednotlivá usnesení zastupitelstva obce byla projednávána a 
schvalována postupně u každého bodu programu, nebylo nutné přijímat tato usnesení 
znovu. 

 



• Zastupitelé obce Doubice se dohodli na termínu příštího zasedání zastupitelstva obce, 
které proběhne dne 25. 09. 2023 od 16:00 hod. 

 

• Předsedající poděkoval přítomným za aktivní účast a ukončil 08. zasedání 
zastupitelstva obce v 17:41. 

 
 

Zápis byl vyhotoven dne 26. 06. 2023 
 
 
Zapsal: Ing. Jan Drozd   …………………………………………… 
 
 
 
 
 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
 
Jiří Černý     …………………………………………… 
 
 
 
 
Filip Molčan    …………………………………………… 
 
 
 
 
Ing. Jan Drozd, starosta obce  …………………………………………… 
 
 
 
 
 
Břetislav Jemelka, místostarosta obce …………………………………………… 


